
CEDRO

166

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1663 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/10/2024

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municpal

Nº
472/2016  em meio eletrônico

publicado no site oficial WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e de
todos os atos oficiais dos Poderes

Executivos e Legislativo do
Município.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

EUA CEL LUIS FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

166

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1663 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA Nº 2210.001/2024 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador Pedagógico II,
da E.M.E.I.F ANTONIO PINHEIRO TORRES, e dá outras
providências.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Lei Orgânica do Município, art 105 e em pleno exercício
do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março
de 2023, que dispõe sobre a Estrutura Funcional
Administrativa do Município e revoga as Leis nºs 378/2013,
de 03 de junho de 2013, 385/2013, 408/2013, 409/2013,
446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. CICERA DE SOUZA NUNES
DUARTE, portadora do RG nº 2006014142285, SSP-CE,
CPF nº 038.633.683-04, para ocupar o cargo em
comissão, símbolo DAE-5, de COORDENADORA
PEDAGÓGICA II, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.M.E.I.F
ANTONIO PINHEIRO TORRES.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA, EM 22 DE OUTUBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2210.002/2024 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador Pedagógico II,
da E.M.E.I.F ANTONIO PINHEIRO TORRES, e dá outras
providências.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Lei Orgânica do Município, art 105 e em pleno exercício
do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 695, de 23 de março
de 2023, que dispõe sobre a Estrutura Funcional
Administrativa do Município e revoga as Leis nºs 378/2013,
de 03 de junho de 2013, 385/2013, 408/2013, 409/2013,
446/2015, 455/2015, 472/2016, e todas as suas
alterações.

16

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

R E S O L V E: 

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. IVONEZIA LIMA DA PAZ, portadora
do RG nº 20073301099, SSP-CE, CPF nº 063.185.053-85,
servidora do quadro de pessoal em provimento efetivo,
para ocupar cargo em função gratificada-FG, símbolo DAE-
5, de COORDENADORA PEDAGÓGICA II, integrante da
estrutura organizacional da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -
SEDUC, lotada na E.M.E.I.F ANTONIO PINHEIRO TORRES.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA, EM 22 DE OUTUBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIARIA Nº 20241022/001, de 22 de outubro
de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias
e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e
em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de
2013, 388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13
de novembro de 2017, que dispõe sobre a concessão de
diárias a servidores públicos e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe
altera o art. 13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do
município de Cedro adiante indicado, conforme condições
a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Siará Tech Summit
STS/24 promovida pelo SEBRAE.

 Nome:RAIMUNDO GABRIEL PEREIRA FERREIRA
 CPF n°:610.925.803-28

   Cargo:Agente AdministrativoCbo:411010
 Secretaria:Empreendedorismo e Desenvolvimento

Econômico
  Destino:                                                 FortalezaEstado:

 CE
 Período:25 de outubro de 2024

16

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

166

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1663 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/10/2024

GABINETE DO PREFEITO

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 22 DE OUTUBRO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

TERMO DE DECLARAÇÃO

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 0810.01/2024-04

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº
0810.01/2024-04, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REALIZAÇÃO DE EVENTOS DAS CRIANÇAS E
NATALINOS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, de
acordo com as especificações, quantidades e preços
máximos admitidos pela Administração, citados no Termo
de Referência, com fundamento legal no Art. 75, Inciso II da
Lei Federal 14.133/21, em favor da empresa IZAURA
GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA (ASSESSUS -
ASSESSORIA CONSULTORIA E EVENTOS), CNPJ No. 26.
512.270/0001-75 com o valor global de R$ 58.481,00
(cinquenta e oito quatrocentos e oitenta e um reais), haja
vista tal hipótese ter sido objeto de análise pela
Assessoria Jurídica, com parecer favorável.

Cedro - CE, 22 de outubro de 2024.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária Municipal de Assistência Social

16

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3


		2024-10-22T16:15:44-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




